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با توجه به 
اینکه اوج 

تقاضای سفر 
اربعین از 21 

مرداد آغاز 
می‌شود و تا 

29 مرداد ماه 
ادامه پیدا 

می‌کند، در 
این زمان، 

فروش 
اینترنتی و 

پیش‌فروش 
بلیت اتوبوس 

بین شهری 
ممنوع شده 

است

بدون شک اگر صدای ما به 
عنوان متولی ساماندهی 
کارگران  و  استادکاران 
ساختمانی در قالب طرح نظام 
استادکاری ساختمان که یکی 
از اهداف مهم آن شناسایی 
اتباع غیرمجاز که هیچگونه 
هویت نداشته و شاغل در 
صنعت ساختمان بوده‌اند، 
غ از هرگونه  شنیده می‌شد و فار
سیاسی کاری به بهانه موازی 
کاری با انجمن‌های صنفی اجازه 
می‌دادند طرح و برنامه‌های در دست اقدام عملیاتی 
شود و روند شناسایی اتباع و کسب آمار دقیق آنان و نوع 
مشاغلی که به آن مبادرت می‌ورزند انجام شود، قطعاً مانع 

از نفوذ دشمن از این خلأ هویتی می‌شد.
با وجود مکاتبات متعدد از سوی اتحادیه سراسری 
تعاونی‌های صنفی استادکاران و کارگران ساختمانی و 
فصلی و انعقاد قرارداد با سازمان نظام مهندسی ساختمان 
مبنی بر لزوم قید نام استادکارشاغل صنعت ساختمان 
در شناسنامه فنی و ملکی، وفق قانون نظام مهندسی و 
کنترل ساختمان، مقررات ملی ساختمان و بویژه ماده ۵۵ 
قانون برنامه پنجساله هفتم توسعه که سبب کوتاه شدن 
دست استادکار اتباع شاغل در صنعت ساختمان می‌شود، 
مع‌الاسف بنا به بی‌توجهی افرادی در ساختار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنان شاهد سنگ‌اندازی و 

جلوگیری از اجرایی شدن این طرح ملی هستیم.
اکثر انجمن‌های صنفی با تأسیس تعاونی‌های صنفی 
موافقت خود را با عملیاتی شدن طرح نظام استادکاری 
ساختمان اعلام داشته، بجز شهرستان شیراز در استان 
فارس، در تمامی شهرستانهای کشور انجمن‌های صنفی 
و تعاونی‌های صنفی از مدیریت واحد برخوردار هستند. 
مضاف به اینکه در قالب پیشنهاد ایجاد شورای نظم 
بخشی متشکل از تعاونی صنفی و انجمن صنفی، مشکل 
موجود در شیراز قابل حل بوده درنتیجه تأکید زیاد از حد 
معاونت روابط کار بر درخواست انجمن شیراز که سعی 
بر دمیدن شیپور اختلاف بین انجمن صنفی و تعاونی 
صنفی دارد، خود در تضاد با شعار دولت وفاق ملی بوده، 
انتظار می‌رود با بررسی میدانی و همچنین درنظر گرفتن 
حدود و اختیارات انجمن صنفی و تعاونی صنفی، ترتیبی 
اتخاذ شود یکبار برای همیشه به مشکلات این حوزه پایان 
داده شود تا ازاتلاف انرژی و سرمایه در شرایط فعلی که 
بیش از پیش نیاز به اتحاد و همدلی است پرهیز شود. 
در این صورت با اتحاد و همدلی ذیل شورای نظم بخشی 
متشکل از انجمن صنفی و تعاونی صنفی شاهد عملیاتی 

شدن طرح نظام استادکاری ساختمان هستیم که در 
سایه آن از بکارگیری اتباع در صنعت ساختمان جلوگیری 

بعمل می‌آید.
البته شایان ذکر است از آنجا که یکی از اهداف اجرایی 
شدن طرح نظام استادکاری ساختمان تقسیم و توزیع 
نیروی انسانی در سطح کشور است. بطوریکه مثلاً استان 
خراسان شمالی که به لحاظ تعداد نیروی انسانی در کثرت 
و فراوانی قراردارد، بخشی از نیروی انسانی به استان‌های 
دیگر کشور که از نظر تعداد نیروی انسانی از کمیت 
برخوردار است، اعزام می‌شوند، بر همین اساس درقالب 
این طرح اتباعی که کارت شناسایی معتبر دارند به همین 
منوال و مطابق با دستورالعمل‌های محدودیت تردد در 
استان‌های تعیین شده به کار گرفته می‌شوند تا شاهد 
عدم توازن عرضه و تقاضا در بخش صنعت ساختمان 
نباشیم. درنتیجه تنها راه مقابله درست با حضور بلاوجه 
اتباع، عملیاتی شدن طرح ساماندهی مشاغل فصلی 
و غیررسمی و بویژه طرح نظام استادکاری ساختمان 
است، چرا که کلیه اتباع در مشاغل فصلی و غیررسمی و 
اکثر قریب به اتفاق آنها در صنعت ساختمان مشغول به 
فعالیت هستند. اما در زمینه ساماندهی کولبران که مانند 
کارگران ساختمانی از جمله شاخه‌های شغلی مرتبط با 
مشاغل غیررسمی است از حدود سه سال قبل با ارائه 
طرح ساماندهی کولبران به مراجع مربوطه و بخصوص 
استانداری‌های استان‌های غربی کشور و تأسیس 
تعاونی ساماندهی کولبران که همزمان با تصویب قانون 
ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( 
صورت پذیرفت، متأسفانه بنا به دلایل متعددی منجمله 
عدم پیگیری جدی و همراهی کم رنگ مسئولین مرتبط 
این طرح در نیمه راه، ساکن و اجرای آن تا به الان به 

تعویق افتاده است!
 خاطرنشان می‌گردد باتوجه به تغییرات شگرفی که در 
حوزه کسب و کار، نه فقط در کشور ما بلکه درکل دنیا 
در حال رخ دادن می‌باشد، بطوریکه دیگر صرفاً ایجاد و 
توسعه کارخانجات و شهرک‌های صنعتی ملاک بر رشد 
و بالندگی نبوده، چه بسیار کارگاه‌های بزرگی که تعطیل 
شده و یا در حال جمع‌آوری هستند فلذا رفته رفته تعداد 
شاغلین فصلی و غیررسمی در حال افزایش بوده با تأثیر 
هوش مصنوعی بسیاری از مشاغل در حال تغییر هستند. 
بر همین اساس در دهکده جهانی ناشی از وجود اینترنت، 
سامانه تعاون کار به‌عنوان سامانه‌ای تعریف شده که کل 
شاغلین غیررسمی پس از اخذ گواهی شغلی از اتحادیه 
تعاونی مربوطه امکان معرفی محصولات و خدمات خود 
را داشته، با بهره‌مندی از مزایای درنظر گرفته شده برای 
شاغلین فصلی و غیررسمی، با دلگرمی و امید بیشتری به 

هموطنان خود ارائه خدمت خواهند کرد.

نظام استادکاری ساختمان و ساماندهی اتباع

جمشید دیوسالار
دبیر کارگروه 

 ساماندهی
مشاغل فصلی و 

غیررسمی

    
در  اتوبوس  بلیت  فروش  ممنوعیت 
مسیرهای بین شهری در اوج سفرهای 
اربعین، خبری است که برخی رسانه‌ها به 
نقل از کمیته حمل‌و‌نقل و سوخت ستاد 
اربعین اعام کرده‌اند، اما مهدی خضری 
معاون حمل‌و‌نقل سازمان راهداری، در 
گفت‌و‌گو با »ایران« ممنوعیت فروش 
بلیت در این ایام را تأیید نکرد و گفت: »با 
برنامه‌هایی که در نظر گرفته شده، 30 درصد 
ظرفیت ناوگان اتوبوس بین شهری، برای 
پاسخ به سفرهای تابستانی در نظر گرفته 

شده است.«
کاهش اتوبوس‌های فعال در مسیرهای 

متوسط و طولانی از 16 هزار دستگاه به حدود 
6500 دستگاه در طول سال‌های گذشته، 
محدودیت‌هایی در عرضه بلیت و ناوگان 
بخصوص در اوج سفرها مانند اربعین یا 
نوروز، بوجود می‌آورد. معاون حمل‌و‌نقل 
سازمان راهداری تأکید کرد: »با توجه به 
حجم سفرها در اربعین که با سفرهای 
تابستانی همزمان شده است، تمهیداتی در 
نظر گرفته شده تا به تقاضای بیشتری پاسخ 

داده شود.«
افزایش بازه زمانی سفرهای اربعین یکی 
از تمهیداتی است که برای کاهش ازدحام 
سفرها بخصوص در مرزها در نظر گرفته 
شده است. به گفته خضری سفرهای اربعین 
که سال‌های قبل از دهم ماه صفر شروع 
می‌شد امسال از اول ماه شروع می‌شود به 
این ترتیب مردم برای انجام سفر اربعین زمان 
بیشتری دارند و از طرف دیگر ایجاد درصدی 
از ظرفیت ناوگان برای تقاضاهای دیگر و 
سفرهای بین شهری تخصیص داده می‌شود.

ممنوعیت فروش اینترنتی
با توجه به اینکه اوج تقاضای سفر اربعین از 
21 مرداد آغاز می‌شود و تا 29 مرداد ماه ادامه 
پیدا می‌کند، در این زمان، فروش اینترنتی و 
پیش‌فروش بلیت اتوبوس بین شهری ممنوع 
شده است. خضری با اعلام این موضوع گفت: 
»در پیک سفرهای اربعین همیشه مشکلاتی 
بوجود می‌آمد و سوء‌استفاده‌هایی انجام 
می‌گرفت، امسال هم به‌خاطر محدودیت 
ناوگان هم برای جلوگیری از سوء‌استفاده‌ها، 
فروش اینترنتی بلیت در پیک سفرهای اربعین، 
برای انجام سفرهای دیگر ممنوع شده است. 
البته درخواست ما این است در مدت پیک 
سفرهای اربعین، مردم سفرهای غیرضروری 
انجام ندهند یا با استفاده از سایر ناوگان 

عمومی، سفر بروند.«
وی گفت: »در سال‌های قبل در اوج بازگشت 
زائران، شرکت‌های مسافری اعلام می‌کردند 
بلیت را پیش فروش کرده‌اند، درحالی که در 
مواردی پیش فروش هم نشده بود به همین 

تمهیدات انجام سفرهای اربعین اعلام شد

‌70 درصد ناوگان جاده‌ای
در خدمت زائران اربعین

دلیل در چند روز خاص برای اوج بازگشت 
زائران، ممنوعیت فروش اینترنتی و پیش 
فروش اجرا می‌شود. اتوبوس در این چند روز 
باید در خدمت جابه‌جایی زائران باشد و در 
صورت ظرفیت اضافه، ناوگان به مسیرهای بین 

شهرها اختصاص داده می‌شود.
خضری همچنین به استفاده از ناوگان شرکت‌ها 
و کارخانجات برای سفرهای اربعین اشاره کرد 
و گفت: »با مصوبه ستاد اربعین، استانداران 
موظف شده‌اند از ظرفیت ناوگان در سایر 

دستگاه‌ها در ایام اربعین استفاده کنند.«
خضری گفت: »سال گذشته 2 میلیون نفر از 
ناوگان عمومی جاده‌ای برای سفر به عتبات 
استفاده کردند. با توجه به محدودیت پروازها 
در شب، پیش‌بینی این است امسال 10 تا 15 
درصد افزایش تقاضای سفرهای جاده‌ای در 

اربعین را داشته باشیم.«
وی با اشاره به آمادگی زیرساخت‌ها در مرزهای 
6 گانه اربعین افزود:» 60 درصد عبور و مرور از 
مرز مهران است به همین دلیل در مرز مهران 
تدابیر ویژه‌ای برای خدمت به زائران در نظر 

گرفته شده است.«

تأمین سوخت ناوگان
با توجه به پیش‌بینی افزایش تقاضا در سفرهای 
جاده‌ای اربعین، سوخت ناوگان در مسیرهای 
اربعین با تخصیص 2 هزار لیتر تنخواه افزایش 
می‌یابد. معاون سازمان راهداری با اعلام این 
موضوع گفت: »همچنین محدودیت هر بار 
سوختگیری از 150 به 400 لیتر برای ناوگان فعال 
در ایام اربعین، افزایش یافته است. این تنخواه 
در طول سال از سهمیه ناوگان به تدریج کم 

می‌شود.«

تخفیف قیمت بلیت
بر اساس این گزارش نرخ کرایه اتوبوس‌های 
22 تا 25 نفره از مبدأ تهران به مقاصد مهران، 
شلمچه، چذابه، خسروی، باشماق و تمرچین 
به ترتیب یک میلیون و 462 هزار تومان، یک 
میلیون و 737 هزار، 1.7 میلیون، یک میلیون و 
316 هزار، یک میلیون و 225 هزار و یک میلیون 

و 426 هزار تومان است.
معاون سازمان راهداری در خصوص تعیین 
بهای بلیت اتوبوس سفرهای اربعین گفت: 
»نرخ بر اساس نفر-کیلومتر تعیین شده است. 
این نرخ در روزهای عادی 850 تومان است که 
با در نظر گرفتن یک سر خالی تردد اتوبوس‌ها 
در ایام اربعین به یک هزار و 828 تومان افزایش 
یافته است البته نرخ محاسبه‌ای بیشتر از این 
عدد می‌شد که بخش حمل‌و‌نقل 30 درصد 

تخفیف را در نظر گرفته‌اند.«
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